
 

 

от 10 сентября  2021 г.               № 32А-од 

 

О создании школьного спортивного клуба  

«13 район» 

На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23 марта 2020 года №117 «Об утверждении порядка 

осуществления школьных спортивных клубов (в том числе в виде 

общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» и в целях 

реализации стратегии развития физической культуры и спорта, развития 

детско-юношеского спорта, приобщения учащихся к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом в МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 3 п. Советский» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 п. 

Советский» Школьный спортивный клуб «13 район» по реализации спортивно-

оздоровительного направления внеурочной деятельности и дополнительных 

общеобразовательных общеразвивающих программ физкультурно-спортивной 

направленности. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Коновалова 

Андрея Серафимовича, учителя физической культуры. 

3. Включить в состав методического совета школьного спортивного клуба 

учителей школы: 

Камалова Айдара Рафиковича, учителя физической культуры 

Леухина Владимира Александровича, преподавателя ОБЖ 

4. Утвердить  Положение о Школьном спортивном клубе (приложение 1) 

5. Утвердить План работы Школьного спортивного клуба «13 район» 

(Приложение 2) 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на Сафаргалиеву 

Гульнару Адыгамовну, заместителя директора 

   
              

 

        

 

        

 

РОСИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ 

УЧРЕЖДЕНИЙ 

«3-ШО №-АН СОВЕТСКИЙ 

КЫДАЛАШ ШКОЛ» 

 

КУШТЫМАШ 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА №3 П.СОВЕТСКИЙ» 

 

ПРИКАЗ 
 


